5. Đặc biệt coi trọng đổi mới công tác quản lý, tổ chức
đào tạo, đào tạo theo chuẩn năng lực bác sĩ đa khoa, siết
chặt kỷ cương, nề nếp, coi trọng đánh giá kết quả học tập,
kiểm định chất lượng đào tạo ngành y đa khoa....
Trong không khí mừng Xuân Quý Tỵ 2013 và đón nhận
nhiệm vụ đào tạo bác sĩ đa khoa; cơ hội vàng đã đến báo
hiệu một tương lai tốt đẹp, tập thể Thầy và Trò Trường
Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương hãy vững tin vào chính
mình, đoàn kết khắc phục khó khăn, tâm huyết, đam mê
cống hiến để dạy thật, học thật, thi thật, đảm bảo chất
lượng ngay từ năm đầu, khóa đầu đào tạo bác sĩ đa khoa
hệ chính qui.

Ngài Đại sứ cam kết trong thời gian tới sẽ triển
khai các hoạt động hỗ trợ Nhà trường về tình nguyện viên
y tế và giảng viên tiếng Anh

n Lễ phát động Tết trồng cây Xuân Quý Tỵ 2013
Hưởng ứng lời kêu gọi của Bác Hồ: “Mùa xuân là Tết
trồng cây. Làm cho đất nước càng ngày càng xuân”,
ngày 19/2/2013, tại Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải
Dương, Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương tổ chức
Lễ phát động Tết trồng cây Xuân Quý Tỵ 2013. Tham dự
có đồng chí Nguyễn Mạnh Hiển - Phó Bí thư tỉnh ủy, Chủ
tịch UBND tỉnh Hải Dương; các đồng chí đại diện Tỉnh ủy,
HĐND, UBND tỉnh Hải Dương; đồng chí Phạm Thế Tập
- Bí thư Thành ủy Hải Dương; đại diện các ban, ngành,
đoàn thể của thành phố Hải Dương; lãnh đạo và nhân
dân phường Thanh Bình cùng Ban Giám hiệu, các thầy cô
giáo và đông đảo HSSV Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải
Dương. Tại buổi lễ, đồng chí Đoàn Việt Hùng - Phó Bí thư

thành ủy, Chủ tịch UBND thành phố Hải Dương đã đọc lời
phát động kêu gọi nhân dân, các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp, trường học và HSSV toàn thành phố hưởng ứng
Tết trồng cây Xuân Quý Tỵ 2013, phấn đấu đưa thành phố
Hải Dương ngày càng xanh, sạch, đẹp và trở thành đô thị
loại 1 vào trước năm 2020. Thực hiện lời dạy của Bác Hồ
& hưởng ứng lễ phát động Tết trồng cây của thành phố, tập
thể cán bộ, giảng viên và HSSV Trường Đại học Kỹ thuật
Y tế Hải Dương tích cực tham gia trồng, chăm sóc và bảo
vệ cây xanh nhằm cải thiện môi trường sinh thái, làm đẹp
cảnh quan thiên nhiên và góp phần bảo vệ an toàn cuộc
sống cộng đồng.